LĘL D NOISIV
2:30
المملكة العربية السعودية
KINGDOM OF SAUDI ARABIA

التاريسخ :.... المشفوعات :.....



المملكةالعربية السعودية وزارة الموارد البشرية والتنمية الاجتماعية الجمعية التعاونية المهنية لصيادي الأسماك بأملج رقم التسحيل ١٨٠

لائحة أدوار ومسؤوليات مجلس الإدارة تجاه مكافحة غسل الأموال وتمويل الإرهاب









LÉL_D NOISIV	
24.70	
Z	
المملكة العربية السعودية KINGDOM OF SAUDI ARABIA	
KINGDON OF SAUDI AKADIA	

الجمعية التعاونية المفنية لصيادي الأسماك بأملج

المملكةالعربية السعودية وزارة الموارد البشرية والتنمية الاجتماعية الجمعية التعاونية المهنية لصيادي الأسماك بأملج رقم التسجيل ۱۸۰

		لعربية الن M OF SAU				
••••	•••••	•••••	•••••	ــم :	_رق	_1
••••	•••••	•••••	•••••	ـخ :	اريـ	اك
••••			•••••	يات :	شفوء	الم

المادة ١: مقدمة

تهدف هذه اللائحة إلى تحديد أدوار ومسؤوليات مجلس إدارة الجمعية الخيرية فيما يخص مكافحة غسل الأموال وتمويل الإر هاب، وذلك بما يتوافق مع القوانين والتشريعات المحلية والدولية المعمول

المادة ٢: مسؤوليات مجلس الإدارة:

1. وضع سياسات مكافحة غسل الأموال وتمويل الإرهاب:

يتعين على مجلس الإدارة اعتماد سياسات وإجراءات واضحة ومكتوبة لمكافحة غسل الأموال وتمويل الإرهاب بما يتماشي مع أفضل الممارسات الدولية والقوانين المحلية.

٢. الإشراف والمراقبة:

يتحمل المجلس مسؤولية الإشراف على تنفيذ السياسات المعتمدة ومراجعتها دوريأ لضمان فعاليتها وتوافقها مع التغييرات القانونية أو البيئية.

٣. تحديد المخاطر وتقييمها:

يتوجب على المجلس تحديد وتقييم المخاطر المتعلقة بغسل الأموال وتمويل الإرهاب المرتبطة بأنشطة الجمعية، واتخاذ التدابير اللازمة للحد من تلك المخاطر.

٤. تعيين مسؤول الامتثال:

يتعين على المجلس تعيين مسؤول امتثال مختص يتولى تطبيق السياسات والإجراءات وتقديم التقارير اللازمة بشأن أنشطة مكافحة غسل الأموال وتمويل الإرهاب

٥. المراقبة والابلاغ:

يجب أن يضمن المجلس وجود آليات فعّالة لرصد العمليات المالية، وضمان الإبلاغ عن أي نشاط مشتبه به وفقاً للقوانين المحلية والدولية ا

٦. التدريب والتوعية:

يتعين على المجلس ضمان تقديم دورات تدريبية دورية لجميع العاملين والمتطوعين حول سياسات مكافحة غسل الأموال وتمويل الإرهاب وكيفية التعرف على الأنشطة المشبوهة والإبلاغ عنها.

٧. التعاون مع الجهات المعنية:

يتحمل المجلس مسؤولية التأكد من تعاون الجمعية مع السلطات التنظيمية والجهات المعنية بمجال مكافحة غسل الأموال وتمويل الإرهاب وتقديم أي معلومات مطلوبة.

USION LELLE	
2 * 30	
المملكة العربية السعودية	
KINGDOM OF SAUDI ARABIA	

100
(S)4
UMLUJ
الجمعية التعاونية المفنية لصيادي الأسماك بأملج

المملكةالعربية السعودية وزارة الموارد البشرية والتنمية الاجتماعية الجمعية التعاونية المهنية لصيادي الأسماك بأملج رقم التسجيل ۱۸۰

	KINGE	OM OF	SAUDI A	RABIA			
•••••	•••••	•••••	•••••	•••••	ــم :	_رق	ال
•••••	•••••	•••••	•••••	••••	<u>ـ</u> خ	تاري	1
••••	• • • • • •			••••	عات	مشفود	ال

٨. المراجعة الداخلية:

يجب أن يقوم المجلس بتكليف جهة مستقلة لإجراء مراجعات داخلية دورية لضمان الامتثال التام لسياسات مكافحة غسل الأموال وتمويل الإرهاب.

المادة ٣: العقوبات والمساءلة:

يتحمل أعضاء مجلس الإدارة مسؤولية المساءلة في حال عدم الامتثال للسياسات المعتمدة أو الإهمال في أداء واجباتهم المتعلقة بمكافحة غسل الأموال وتمويل الإرهاب، مما قد يترتب عليه اتخاذ إجر اءات قانو نية و تنظيمية.

المادة ٤: تعديل اللائحة:

يحق لمجلس الإدارة مراجعة وتعديل هذه اللائحة من حين لآخر، بما يتماشى مع التغييرات القانونية أو التوجهات الجديدة في مكافحة غسل الأموال وتمويل الإرهاب.







USION LĖL
2:30
المملكة العربية السعودية KINGDOM OF SAUDI ARABIA

			كة العرب A IDULA				
••••	•••••		•••••		ــم :	_رق	ונ
••••	•••••	•••••	•••••	:	_خ	تاري	ال
					عات	شفه	اله



المملكةالعربية السعودية وزارة الموارد البشرية والتنمية الاجتماعية الجمعية التعاونية المهنية لصيادي الأسماك بأملج رقم التسجيل ۱۸۰

اعتماد مجلس الإدارة:

اعتمد مجلس إدارة الجمعية بدورته الأولى في الاجتماع رقم (٢) هذه السياسة في ١٤٤٤/٠٨/١٩ هالمو افق ٢٠٢٣/٠٣/١١ هذه السياسة وتحل محل جميع السياسات الموضوعة سابقا في الجمعية بهذا الخصوص.

التوقيع	الصفة	الاسم	م
1/12/	رئيس الجمعية	محد بن حميد بن محد الزراع	١
(Just	نانب الرئيس	سيد بن أمين سنوسي أبو بكر	۲
and the	أمين الصندوق	عيد بن لعيفان بديوي الجهني	٣
	عضو –	عايد بن مناع رحيمي المرواني	٤
Sal	عضو	ماجد بن مفضي بن أحمد الحمدي	0

